
2015-2016 m. m. veiklos UNESCO ASPnet nacionaliniame tinkle ataskaita 

 

1. Mokyklos pavadinimas......Vilniaus Žemynos Progimnazija......................... 

2. Mokykla priimta į UNESCO asocijuotų mokyklų tinklą..........2013....................... metais 

3. Trumpai aprašykite kaip yra koordinuojama mokyklos veikla UNESCO asocijuotų mokyklų 

tinkle (kaip priimami sprendimai dėl projektinių temų, kaip planuojami, vykdomi, prižiūrimi 

projektai; kokia mokyklos bendruomenės dalis dalyvauja šioje veikloje; ar dalyvavimas 

tinklo veikloje yra integruotas į mokymo programą/neformalųjį ugdymą): 

 

 Mūsų progimnazijoje yra ASPnet tinklo koordinatorius, kuris atsakingas už projektinių temų 

parinkimą bei projektų įgyvendinimą įtraukiant visus bendruomenės narius. Projektiniai darbai yra 

derinami su progimnazijos ASPnet tinkle išsikeltais 2015-2016 m. m.tikslais bei UNESCO narystės 

mokyklos parengtu planu.Projektai vykdymomi sudarant projektinę grupę, rašant projekto planą bei 

pasibaigus jam ataskaitą.Projekto priežiūrą vykdo ASPnet tinklo komanda.  Stengiamasi, kad kuo 

daugiau bendruomenės narių būtų įtraukta į projektinę veiklą. Šiais metais daugiausia indėlio 

įgyvendinant tikslus prisidėjo kalbininkai, geografai, istorikai, dailės ir darbų mokytojai ir žinoma 

mokiniai. Dalyvavimas tinklo veikloje yra labiau integruotas į neformalųjį ugdymą ir tradicinius 

mokyklos renginius. 

 

 

4. Mokykla 2015-2016 m. m. vykdė projektus šiomis tinklo temomis (pajuodinkite 

kvadratėlius, tuščiose eilutėse po kiekviena tema įrašykite konkrečias tęstines ar baigtines ta 

tema vykdytas veiklas): 

 

□  Rasizmo ir diskriminacijos apraiškų mažinimas, žmogaus teisės ir lygybės principai; 

........................................................................................................................................................ 

□   Darnus vystymasis, klimato kaita;  

........................................................................................................................................................ 

□  Švietimo inovacijos ir globali pilietybė; 

........................................................................................................................................................ 

□ Kultūrų įvairovė, kultūrų dialogas; 

........................................................................................................................................................ 

□ Kultūros ir gamtos paveldas; 

........................................................................................................................................................ 

□ Nematerialus kultūros paveldas; 

........................................................................................................................................................ 

□ Dokumentinis paveldas; 

........................................................................................................................................................ 

□ Informacinis raštingumas; 

........................................................................................................................................................ 

□ Bendruomenės įtraukimas į mokymosi procesą ir užklasinę veiklą; 

........................................................................................................................................................ 

□ Skurdo mažinimas; 

........................................................................................................................................................ 

□ Sveikatos ir prevencinis ugdymas, sporto skatinimas. 

........................................................................................................................................................ 

 

4.  Tarptautinių, Jungtinių Tautų, UNESCO paskelbtų dienų, metų ir dešimtmečių 

minėjimas: 

 

Mūsų progimnazijoje renginiai buvo skirti: Europos kalbų dienai, Tolerancijos dienai, AIDS dienai, 

Tarptautinei gimtosios kalbos dienai, Tarptautinei frankofonijos dienai, buvo organizuojama 

http://unesdoc.unesco.org/images/0022/002200/220084e.pdf


projektinė veikla Žemės dienai paminėti, Pasaulinei poezijos dienai, Pasaulinei knygos ir autorių 

teisių dienai,  Šeimos dienai, Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai,  

Tarptautinė biologinės įvairovės dienai,  Pasaulinei nerūkymo dienai.  

 

 

5. Dalyvavimas tarptautiniuose UNESCO ASPnet ir kituose projektuose (įvardinkite projekto 

pavadinimą, temą, pasiektus rezultatus ir pan., ypatingai prašome paminėti partnerystes su 

kitomis UNESCO ASPnet priklausančiomis mokyklomis): 

 

2016  08 28 dalyvavome bedradarbiavimo  Etwinning  projekte „ UNESCO online“ kuriame 

AspNet tinklo narės ieškojo kontaktų būsimiems projektams. 

Jau nuo 2013 m. Vilniaus Žemynos progimnazija  dalyvauja  projekte „Medžių olimpiadoje“ 

(Treelympics) – tarptautinėse medelių sodinimo varžybose“. Šią olimpiadą rengia ENO 

Treelympics organizacija, kurios tikslas yra  iki 2017 pasodinti 100 mln.  medelių. 

Mūsų projekto veikla buvo įgyvendinta  š.m. gegužės 13 d. vykome  į Labūnavos girininkiją, 

Pašilių mišką“ Neregėtosios Lietuvos“ Tūkstantmečio ąžuolyną. Paminėdami Europos dieną 

pasodinome 1000 ąžuoliukų. Sodinime dalyvavo  6f,g  klasių mokiniai, ir 3 pedagogai. 

Europos kalbų dieani paminėti mokytojos Daivos Kalinauskienės buvo organizuoti du tarptautiniai 

tarpmokyklinis projektai „A Postcard from my country“ su Lenkijos, Portugalijos, Ispanijos, 

Belgijos ir Danijos 6 klasių mokiniais. Taip pat „Let‘s celebrate EDL together“ 7 klasių mokiniai 

rašė laiškus Rumunijos, Lenkijos, Prancūzijos, Jungtinės Karalystės ir Vokietijos vaikams. 

Mokiniai piešė atvirukus, pristatė savo šalį anglų kalba. Vaikams buvo labai smagi ši veikla, manau 

tęsime šiuos projektus ir kitais metais. 

2016 01 07  Daiva Kalinauskienė ir Lina Ališauskienė  organizavo Vilniaus miesto anglų k. 

mokytojų konferenciją  “ „Mokymas(is) gali būti smagus“  bei  skaitė pranešimus  “ Learning can 

be fun“ ir „ Projektinės veiklos nauda anglų kalbos pamokose“. Ši konferencija buvo gera proga 

pasidalinti patortimi , bendradarbiauti su AspNet tinklo narėmis. 

Projektinė veikla Žemės dienai paminėti buvo organizuota tiek geografų, tiek per anglų k.mokytojos 

Daivos Kalinauskienės pamokas  įgyvendinant projektus Rengtas projektas 6 -7 klasių mokiniams 

„The Importance Of Water In Our Life“ ir „ Water Idioms“; Lina Ališauskienė su 5,6 klasių 

mokiniais kūrė eileraščius bei rašė laiškus Žemei. 

Mokytojai su savo ugdytiniais aplankė daugybę tradicinės kultūros židinių: muziejų, galerijų, 

bažnyčių bei dalyvavo edukaciniuose kultūrinio paveldo užsiėmimuose edukacinių dienų metu.  

Taip pat organizavo pamokas, skirtas tradiciniams Kalėdų, Velykų papročiams puoselėti. Buvo 

oraganizuota tradicinė patriotinių dainų šventė. 

Mokytojos Daivos Kalinauskienės mokinė Ditė Elzbergaitė dalyvavo tarptautiniame Goi taikos 
fondo esė konkurse. 

 

 

6. Žvalgomieji projektai (trumpai aprašykite tik tuos projektus, kurių įgyvendinimas buvo 

sėkmingas ir jie galėtų būti pritaikomi kitose mokyklose): 

 

 Projekto pavadinimas..... „Medžių olimpiadoje“ (Treelympics) – tarptautinėse medelių sodinimo 

varžybose“  

Trumpas aprašymas 

Šią olimpiadą rengia ENO Treelympics organizacija, kurios tikslas yra  iki 2017 pasodinti 100 mln.  

medelių. Veikla labai paprasta reikia pasodinti medelius ir juos užregistruoti Eno Treelympics 

svetainėje. 

  

 

 

http://www.unesco.org/new/en/unesco/events/prizes-and-celebrations/celebrations/international-days/world-poetry-day-2013/
http://www.unesco.org/new/en/unesco/events/prizes-and-celebrations/celebrations/international-days/world-book-and-copyright-day-2013/
http://www.unesco.org/new/en/unesco/events/prizes-and-celebrations/celebrations/international-days/world-book-and-copyright-day-2013/
http://search.tb.ask.com/search/redirect.jhtml?action=pick&ct=GD&qs=&searchfor=bioivairoves+diena&cb=ZU&pg=GGmain&p2=%5EZU%5Expt048%5EYYA%5Elt&qid=917718dec540438eb9f39ccb721707d7&n=780b871a&pn=1&ss=sub&st=hp&ptb=0E4C203C-886F-4CDF-92E6-D56F8E10A5D5&tpr=sbt&si=173451&redirect=mPWsrdz9heamc8iHEhldEdaLfxX5ISYSEsIvgBSly4BbXxz6e3Ulp5flB4Rbzwg3n%2BPV4HNV5Zw48CZ5jsHgXN4Qu396mSM5BRBnNXRVEBhmcWuXwBZUpWvqq430FMRm3y25DV6MOwM9W92k22FAaNV0X%2B%2FFvFv1QYJbPCqYO2eOIL5zGuYnpgqjQIH9fmTLuc7fcfABRVB7V4Esd%2FloJ8Qx3LBA%2Fhe1AzkAwuMGWgs%3D&ord=0&


7. Trumpai aprašykite UNESCO asocijuotos mokyklos ryšius su vietos bendruomene, vietos 

žiniasklaida, kitomis mokyklomis (pvz.: projektai UNESCO temomis, įtraukiantys mokinių 

tėvus, vietos bendruomenę, patirties dalinimasis su kitomis mokyklomis, bendradarbiavimas 

su žiniasklaida, pristatant UNESCO ASP tinklą, mokyklos įgyvendintų projektų rezultatus ir 

pan.): 

Mokykla glaudžiai bendradarbiauja su vietos bendruomene,įtraukdama  mokinių tėvus į projektinę 

veiklą, mokykloje organizuojamus renginius. Mokyklos tinklalapyje nuolat pristatoma vykdoma 

UNESCO asociacijos veikla, mokyklos įgyvendintų projektų rezultatai. Nuolat bendradarbiaujame 

su „ Žaliųjų sąjunga“ ypač dėkojame jiems už finansinę paramą vykdant „ Treelympics“ projektą. 

Taip pat bendradarbiaujam su  Neregėtosios Lietuvos žiniasklaidos atstovais.  

 

8. Planuojama veikla 2016-2017 m. m. 

Ir toliau planuojame dirbti ties bendruomenės įtraukimu į mokymosi procesą ir užklasinę 

veiklą.Jau tikrai žinome, kad ir šiais mokslo metais vykdysime Treelympics projektą, nes 

jau iš remėjų gavome paramą. Taip pat minėsime daugelį Tarptautinių, Jungtinių Tautų, 

UNESCO paskelbtų dienų, metų. Toliau tęsime bendradarbiavimą su ASPnet  tinklo 

narėmis iš Lietuvos ir kitų šalių.  

 

 

9. Pasiūlymai, atsiliepimai, pageidavimai dėl ASP tinklo veiklos, koordinavimo ir pan. 

 

Labai gaila, kad šiemet nebuvo nė vieno ASP tinklo koordinatorių susitikimo. Norėtųsi bent porą 

kartų susitikti, pasidalinti savo patirtimi bei glaudžiau bendradarbiauti.  

 

 


